

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018-SAF**

**AO PREGOEIRO**  
 Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA/ Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUITÉRIA/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Razão Social:** Samir Cavalcante Aur – ME

**CNPJ:** 18.261.811/0001-01

**Endereço Completo:** Rua Maria Monte, nº 437, Bairro Domingos Olímpio, Sobral/CE. Representante Legal: Samir Cavalcante Aur, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 2000030022267 CPF: 006.261.023-67, residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.

**Telefone:** (85)3343-1830, **CELULAR:** (85)8729-2882,

**E-mail:** [rapidodistribuidoracaninde@gmail.com](mailto:rapidodistribuidoracaninde@gmail.com)

**Banco:** Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 33154-6

**Titular:** SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA	
PREGAO PRESENCIAL Nº 06/2018 - SAF	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID ADE	MARCA	QUAN TIDA DE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal branco, origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose da cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1000g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	CRSITA L	6.380	R\$ 2,10	Dois Reais e Dez Centavos	R\$ 13.398,00	Treze Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais

2	AMIDO DE MILHO 500g . Produto amiláceo extraído de milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem em caixa resistente com peso líquido de 500g que deve estar intacta, vedada. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	UND	QUERO	315	R\$ 4,68	Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 1.474,20	Um Mil Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos
3	ARROZ PARBOLIZADO – Tipo 1, classe longo fino, livre de impurezas e ausências de microrganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característico. Os grãos devem ser nobres, sadios, limpos e selecionados de procedência nacional e safra corrente, características físicas, químicas e biológicas devem obedecer a legislação vigente e conter selo de controle. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em plástico resistente atóxico com peso líquido de 1 kg. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	KG	FAZEND A	4.992	R\$ 2,15	Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 10.732,80	Dez Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos
4	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - Biscoito de boa qualidade, acondicionados em subpacotes fracionados. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado contendo de 400g. O produto deverá estar livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com prazo de validade mínimo de 06 meses. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente.	PCT	COELH O	260	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 751,40	Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA – De boa qualidade. Acondicionados em subpacotes fracionados. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com validade mínima de 06 meses. Embalagem de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado contendo de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente.	PCT	COELH O	1.995	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 5.765,55	Cinco Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos

  
  




6	<p><b>BISCOITO POPULAR DOCE (400 G) -</b>                  Biscoito de boa qualidade e a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado, sem sujidades ou elementos contaminantes. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado com peso de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem rechão - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.</p>	PCT	COELHO	4.008	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 11.583,12	Onze Mil Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Doze Centavos
7	<p><b>BISCOITO POPULAR SALGADO (400 G) -</b>                  Biscoito a base de farinha de trigo, sal e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado sem sujidades ou elementos contaminantes. Pacote em plástico resistente com 400 a 500g. Acondicionados em fardos com no máximo 8 kg. Contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses e registro no órgão competente.</p>	PCT	COELHO	2.150	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 6.213,50	Seis Mil Duzentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos
8	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (água e sal) -</b> Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados em sacos resistentes. Constituído água, sal, farinha enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Aceitável na sua composição a inclusão de aveia e cereais. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.</p>	PCT	COELHO	3.598	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 10.398,22	Dez Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Dois Centavos
9	<p><b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO (250 g) -</b> Pó extraído da semente da planta do cafeeiro torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (almofada aluminizada) em boas condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em material resistente com peso líquido de 250g e Selo de Pureza ABIC e com validade mínima de 12 meses. Na rotulagem apresentar os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.</p>	UND	BB	5.880	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 24.696,00	Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Seis Reais

10	<p>CALDO DE CARNE (456g) – Embalado em caixa de papelão e reembalado em tablets em polietileno atóxico aluminizados com 24 unidades. Contendo basicamente carne desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. Produto deverá estar em ótimo estado, bom para consumo. O tablete deverá ser de 19g. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.</p>	CX 24 TABL ETES	KITANO	38	R\$ 7,08	Sete Reais e Oito Centavos	R\$ 269,04	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Quatro Centavos
11	<p>CALDO DE GALINHA (456g) – Embalado em caixa de papelão e reembalado em tablets em polietileno atóxico aluminizados com 24 unidades. Contendo basicamente carne desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. Produto deverá estar em ótimo estado, bom para consumo. O tablete deverá ser de 19g. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.</p>	CX 24 TABL ETES	KITANO	15	R\$ 6,59	Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 98,85	Noventa e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos
12	<p>COLORIFICO/ COLORAU (100g) – Pacotes em plástico de poliéster contendo 100 gramas e ingredientes: fubá de milho, sal, semente de urucum e óleo de soja. Na rotulagem deverá ter os dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	PCT	KITANO	395	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 434,50	Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
13	<p>CREME DE LEITE TRADICIONAL - Embalagem em caixa tetra pack com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.</p>	CX	BETANI A	2.692	R\$ 2,10	Dois Reais e Dez Centavos	R\$ 5.653,20	Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos
14	<p>FARINHA DE MANDIOCA (1kg) - Farinha branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para consumo, com características organolépticas próprias, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 01 kg, fardos de até 30 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devera ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	KG	IRMÃOZ INHO	954	R\$ 3,96	Três Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 3.777,84	Três Mil Setecentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos
15	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO 500g) – Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g.</p>	UND	CLARA MIL	3.762	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 4.138,20	Quatro Mil Cento e Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos



16	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg) - Embalagem em saco plástico resistente, contendo 01 kg, isenta de mofo ou bolores, sujidade, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá conter identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.	KG	BRANDI NI	1.005	R\$ 3,76	Três Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 3.778,80	Três Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
17	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg) - Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem em saco plástico resistente, contendo 01 kg, isenta de mofo ou bolores, sujidade, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá conter identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.	KG	BRANDI NI	120	R\$ 3,76	Três Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 451,20	Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos
18	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Feijão tipo 1, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.	KG	COM.ZE	1.048	R\$ 3,78	Três Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 3.961,44	Três Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos
19	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - Feijão tipo 1, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.	KG	KICALD O	1.008	R\$ 3,58	Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 3.608,64	Três Mil Seiscentos e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos
20	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 - Feijão tipo 1, limpo, grãos inteiros e livres de impurezas. Embalagem de 1 kg em saco plástico resistente. Apresentar data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses.	KG	KICALD O	1.080	R\$ 8,39	Oito Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 9.061,20	Nove Mil Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL (1Kg) - Leite em pó integral em sachê, contendo no mínimo 26% de gorduras, em pacotes plásticos aluminizados, limpos, isentos de ferrugem não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 1000 Kg. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	FORTLE ITE	2.750	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 33.000,00	Trinta e Três Mil Reais



22	LEITE EM PÓ DESNATADO (400g) - não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Padrão equivalente ou superior ao "ninho", acondicionado em lata não amassada com no mínimo 400 g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	PCT	FORTLEITE	1.866	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 14.554,80	Quatorze Mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL TRADICIONAL (200g) - não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Padrão equivalente ou superior ao "ninho", acondicionado em lata não amassada com no mínimo 200 g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	PCT	FORTLEITE	300	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 960,00	Novecentos e Sessenta Reais
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL TRADICIONAL (400g) - não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Padrão equivalente ou superior ao "ninho", acondicionado em lata não amassada com no mínimo 400 g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	PCT	FORTLEITE	1.918	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 14.960,40	Quatorze Mil Novecentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos
25	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT - Leite com teor de gordura mínima de 3%, em caixa cartonada e aluminizada contendo 1000 ml que deverá receber um tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperature), aquecido até 145°C por 3 segundos e resfriado rapidamente. Armazenado em embalagem de 1 litro, caixa multilaminada, cartonada, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1ª qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 120 dias. A embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades.	CX	JAGUARIBE	1.018	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3.919,30	Três Mil Novecentos e Dezenove Reais e Trinta Centavos
26	MACARRÃO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plástica resistente em pacote de 500 gramas. A embalagem secundária deverá ser em fardo de 05 a 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses.	PCT	PETVAN	2.566	R\$ 1,79	Um Real e Setenta e Nove Centavos	R\$ 4.593,14	Quatro Mil Quinhentos e Noventa e Três Reais e Quatorze Centavos
27	MARGARINA DE 1ª QUALIDADE COM SAL (500g) - Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto não poderá ter data de fabricação	UND	ADORITA	2.078	R\$ 3,98	Três Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 8.270,44	Oito Mil Duzentos e Setenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos





	superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.							
28	MILHO VERDE -Em conserva reidratadas contendo grãos de milhos ao natural, água, sal e açúcar, sem aditivos químicos. Embalagem primária latas com peso líquido de 200 g. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem.	LATA	QUERO	1.058	R\$ 1,67	Um Reale Sessenta e Sete Centavos	R\$ 1.766,86	Um Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos
29	PÃO-HOT DOG (400g) - Pacote em plástico lacrada, com 10 unidades e cada unidade pesando 50g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal hidrogenada, sal, soro de leite em pó, glúten e extrato de malte, estabilizantes, polisorbato 80, estearoil - 2 - lactil lactato de cálcio e lecitina de soja, emulsificante mono e diglicerídeos de ácido graxos, conservante propionato de cálcio. Contém glúten. Na embalagem deverá ter informações nutricionais, procedência, validade. Pacote com 400g. Validade máxima de 08 (oito) dias, com entrega a dois dias da data de fabricação.	PCT	DCASA	1.774	R\$ 3,08	Três Reais e Oito Centavos	R\$ 5.463,92	Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos
30	REFRIGERANTE PET 2 LITROS - Bebida não alcoólica, não fermentada e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar e sucos naturais concentrados. Embalagem plástica garrafa pet reciclável de 2 litros. Produto nacional, não poderá ter data superior a 30 dias, na data de entrega. Deverá ter validade mínima de 6 meses. A embalagem deverá ter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número de lote, condições de armazenamento.	UND	FREVO	2.170	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 11.935,00	Onze Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais
31	SAL IODADO REFINADO – Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica em saco propolítico resistente de 01 kg. Embalagem secundária em fardos com até 30 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses e registro no órgão competente.	KG	MAR E SOL	931	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 1.024,10	Um Mil Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos
32	MULTICEREAL MINGAU – para alimentação infantil a base de farinha de arroz e farinha de aveia, enriquecido com vit A e Fe, contendo em sua composição sais minerais, vitaminas. Embalagem de 250g, livre de impurezas, em sua composição não poderá haver uma quantidade igual ou superior a 500mg de sódio por 100g ou quantidade igual ou superior a 5,5g de gordura saturada por 100g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	MUCILO N	1.120	R\$ 6,45	Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 7.224,00	Sete Mil Duzentos e Vinte e Quatro Reais
33	MILHO DE PIPOCA – Milho para Pipoca de 500g. Grãos de milho selecionados, Pacote de Polietileno Atóxico, transparente, resistente, Termossoldado, Não Contém Glúten	UND	YOKI	1.760	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 7.022,40	Sete Mil Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos

*[Handwritten signature]*

34	SUCO CONCENTRADO DE CAJU – sabor de cajú, embalado em garrafa de vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de cajú concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	DA FRUTA	2.840	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 14.484,00	Quatorze Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais
35	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA – sabor de goiaba, embalado em garrafa de vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de cajú concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	DA FRUTA	2.840	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 14.484,00	Quatorze Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais
36	SUCO CONCENTRADO DE MANGA – sabor de Manga, embalado em garrafa de vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de cajú concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	DA FRUTA	2.840	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 14.484,00	Quatorze Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais
37	MILHO PARA CANJICA BRANCA – produtos ricos em nutrientes. Desenvolvidos a partir da seleção de grãos e devidamente classificados sob rigorosos critérios, os quais garantem a qualidade. Embalagem de 500g.	UND	YOKI	760	R\$ 3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 2.500,40	Dois Mil Quinhentos Reais e Quarenta Centavos
38	BOMBOM DE CHOCOLATE – Bombom Serenata, cremosidade do recheio de castanha de caju em uma perfeita combinação com uma deliciosa camada de chocolate. Pacote Com 1kg (Aproximadamente 45 Unidades).	PCT	LACTA	340	R\$ 28,08	Vinte e Oito Reais e Oito Centavos	R\$ 9.547,20	Nove Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos
39	PIRULITO – Saboroso pirulito recheado com chiclé no sabor de cereja. Pacote com aproximadamente de 50 und	PCT	BERBA U	1.180	R\$ 5,88	Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 6.938,40	Seis Mil Novecentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos



40	ACHOCOLATADO EM PÓ – Instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes. Livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem de 500g adequado à natureza do produto, contendo informações nutricionais. Prazo de validade mínimo 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	VIA LACTEA	2.386	R\$ 5,65	Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 13.480,90	Treze Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e Noventa Centavos
41	CORANTE ALIMENTÍCIO PARA ALGODÃO DOCE – Corante Alimentício, para colorir Algodão Doce, nas cores vermelho, amarelo e azul. Utilize uma colher de chá para cada kilo de açúcar e tenha seu Algodão colorido, cada embalagem contém 5g.	UND	JUNCOR	612	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 9.180,00	Nove Mil Cento e Oitenta Reais
42	BALAS DE FRUTAS MASTIGÁVEL SORTIDAS – Bala mastigável de frutas nos sabores sortidos: Uva, Morango, Laranja, Abacaxi e Cereja. Embalagem de 600g. Aproximadamente 120 unidades por pacote.	PCT	MAST ERLAN	700	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 3.500,00	Três Mil Quinhentos Reais
43	SOPA INSTANTÂNEA SABOR CARNE – Sopão, sabor carne é produzido com ingredientes selecionados e os desidrata para que você tenha praticidade e segurança ao consumi-los. Prático de fazer e muito saboroso, caixa com 24 pacote.	UND	MAGGI	2.160	R\$ 8,10	Oito Reais e Dez Centavos	R\$ 17.496,00	Dezesseite Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais
44	MILHO E ERVILHA EM LATA – Ervilhas reidratadas, milho verde, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Produto de altíssima qualidade em embalagens práticas e modernas, embalagens de 300g, caixa com aproximadamente de 24 und.	CX	QUERO	1.200	R\$ 2,69	Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 3.228,00	Três Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais
45	COCO RALADO – Embalagem de 100g, extraído através da técnica de desidratação da polpa dos melhores cocos, o Coco Ralado se destaca pelo tradicionalismo em realçar receitas doces e salgadas com o sabor puro e incomparável do fruto, Ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223. Não contém Glúten.	PCT	DUCOCO	1.872	R\$ 3,10	Três Reais e Dez Centavos	R\$ 5.803,20	Cinco Mil Oitocentos e Três Reais e Vinte Centavos
46	ADOÇANTE – Embalagem de 100ml, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Porção de 0,032 ml = 1gota Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ	UND	ASSUGRIN	2.495	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 5.613,75	Cinco Mil Seiscentos e Treze Reais e Setenta e Cinco Centavos
47	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE – Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, cacau em pó, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), pirofosfato ácido de sódio (INS 450i) e bicarbonato de sódio (INS 500ii), corante caramelo IV (INS 150d), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma natural de chocolate. Contém cacau e traços de leite. CONTÉM GLÚTEN.	UND	COELHO	21.040	R\$ 1,45	Um Reale Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 30.508,00	Trinta Mil Quinhentos e Oito Reais

*(Handwritten signatures and initials)*

48	<p><b>BISCOITO RECHEADO MORANGO</b> – Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, amido, sal refinado, morango em pó, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), pirofosfato ácido de sódio (INS 450i) e bicarbonato de sódio (INS 500ii), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aromas naturais: morango e laranja, aroma idêntico ao natural de baunilha, corante natural carmim de cochonilha (INS 120). Contém traços de leite. <b>CONTÉM GLÚTEN.</b></p>	UND	COELHO	21.040	R\$ 1,45	Um Reale Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 30.508,00	Trinta Mil Quinhentos e Oito Reais
49	<p><b>FÉCULA DE MANDIOCA</b> – Pacote com 1kg. Fécula de Mandioca é ideal para doces, bolachas, bolos, rosquinhas, sequinhos, entre outros. A Fécula de Mandioca, Para a fabricação do pão de queijo, seja congelado ou não, é ideal, pois proporciona economia e rendimento da receita.</p>	KG	AMAFIL	775	R\$ 8,39	Oito Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 6.502,25	Seis Mil Quinhentos e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos
50	<p><b>LEITE CONDENSADO</b> – Leite Condensado ideal para ser consumido em porções ou preparar receitas como bolos, doces e brigadeiros. Conservar em temperatura ambiente. Após aberto, se não for utilizado todo o conteúdo, guarde o produto em temperatura abaixo de 10°C em uma vasilha limpa, seca e com tampa. Assim ele permanecerá bom para consumo por mais 3 dias.</p>	UND	MARAJ OARA	2.880	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 7.920,00	Sete Mil Novecentos e Vinte Reais
51	<p><b>EXTRATO DE TOMATE</b> – concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 340g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.</p>	UND	QUERO	1.126	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 6.744,74	Seis Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos
52	<p><b>KETCHUP</b> – Produto deverá conter os seguintes ingredientes básicos: tomate, açúcar, vinagre, sal amido modificado, cebola, alho especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. Isento de glúten. Embalagem primária: frasco contendo 400g do prod</p>	UND	FUGINI	720	R\$ 8,28	Oito Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 5.961,60	Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos
53	<p><b>MAIONESE</b> – Produto a base de óleo e ovo em emulsão preparado mediante processo tecnologicamente adequado. Embalado em sachê em plástico resistente com capacidade de 500g. A embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	UND	LIZA	435	R\$ 5,19	Cinco Reais e Dezenove Centavos	R\$ 2.257,65	Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos
54	<p><b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> – Óleo extraído da semente de soja, refinado, Garrafa plástica pet de 900 ml acondicionados em caixa de 20 unidades. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.</p>	CX	CONCORDIA	1.506	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 6.325,20	Seis Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos



55	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO – Garrafa plástica com registro do Ministério de Saúde. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos como cravo, louro, erva doce, pimenta, água, sal, amido, maltodextrina, condimento preparado de sabor carne, cebola, carne bovina, salsa, noz-moscada, coentro, pimenta do reino, realçadores de sabor glutamato monosódico e inosinato dissódico, aromatizantes, corante caramelo e acidulante ácido cítrico.	CX	AMI	473	R\$ 8,45	Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 3.996,85	Três Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
56	VINAGRE – Vinagre de álcool, fermentação, acético de álcool, água, não contém glúten. Acondicionado em garrafa plástica com tampa inviolável, contendo 500ml. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.	UND	SADIO	378	R\$ 1,15	Um Reale Quinze Centavos	R\$ 434,70	Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos
57	AVEIA EM FLOCOS FINOS – AVEIA EM FLOCOS FINOS, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2017. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	UND	QUAKER	160	R\$ 3,25	Três Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 520,00	Quinhentos e Vinte Reais
58	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ml – Azeite de oliva extra virgem. Acidez máxima 0,5%	UND	QUINTA DA BOA VISTA	340	R\$ 13,85	Treze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 4.709,00	Quatro Mil Setecentos e Nove Reais
59	RAPADURA CLARA – É processada a partir do suco da cana de açúcar sendo uma ótima fonte de energia. Possui também proteínas, água e minerais como potássio, cálcio, magnésio, fósforo, sódio, ferro, manganês, zinco, flúor e cobre. Além disso, contém vitaminas A, B1, B2, B5, B6, C, D2, E e PP.	UND	DCASA	1.600	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 12.800,00	Doze Mil Oitocentos Reais
60	SUCO EM PÓ – Sabores variados (uva, graviola, maracujá, morango), c/ açúcar, de 1ª qualidade, rendimento de 2Ll.	UND	FRISCO	3.630	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.075,00	Nove Mil Setenta e Cinco Reais
61	CHÁ DE ERVA DOCE – Erva-doce-nacional (Foeniculum vulgare Mill.) - frutos NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	MARAT A	27	R\$ 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 70,20	Setenta Reais e Vinte Centavos
62	Fórmula infantil industrializada em pó, antiregurgitação para lactentes com até 12 meses. Composição específica para condições de refluxo gastroesofágico, possuindo como agente espessante goma jataí ou amido pré-gelatinizado ou amido de arroz.	LATA	NESTLE	60	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 3.120,00	Três Mil Cento e Vinte Reais
63	Fórmula infantil, nutricionalmente completa especializada para lactentes durante os primeiros seis meses de vida, com predominância de proteínas do soro do leite (70% a 60%) em relação a caseína (30% a 40%) e tendo lactose como fonte de carboidrato. Apresentação: em pó.	LATA	NESTLE	60	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 3.120,00	Três Mil Cento e Vinte Reais



64	Fórmula infantil, nutricionalmente completa, especializada para lactentes a partir dos seis meses de vida com predominância de caseína (60%) em relação a proteínas solúveis (40%), lactose e maltodextrina, (60%) em relação a proteínas solúveis (40%), lactose e maltodextrina, Apresentação: em pó.	LATA	NESTLE	120	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 6.240,00	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais
65	Fórmula infantil industrializada, com predominância protéica de caseína, acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos que atendam as recomendações nutricionais. Indicado para crianças de 0 a 06 meses de idade. Aroma artificial (sabor) natural.	LATA	NESTLE	60	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 3.120,00	Três Mil Cento e Vinte Reais
66	Fórmula infantil industrializada, com predominância protéica de caseína, acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos que atendam as recomendações nutricionais. Indicado para crianças a partir dos 06 meses de idade. Aroma artificial (sabor) natural.	LATA	NESTLE	120	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 6.240,00	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais
67	Fórmula infantil industrializada em pó, para lactentes com até 12 meses de idade. Isenta de lactose. Perfil de carboidratos exclusivamente de maltodextrina, Proteínas Láticas com caseína e/ou soro de leite. Lípidios de gordura vegetal e oferta máxima até 5% gordura animal. Contendo DHIA, ARA e nucleotídeos. Contendo vitaminas, minerais e oligoelementos que atendam às necessidades.	LATA	NESTLE	120	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 6.240,00	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais
68	Fórmula infantil industrializada em pó a base de soja, indicado para crianças acima de 01 ano de idade, com extrato de proteína de soja, gordura vegetal, xarope de milho e maltodextrina. Isento de sacarose, lactose, glúten e proteínas lácteas. Indicado para crianças acima de 01 ano de idade.	LATA	NESTLE	120	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 6.240,00	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais
69	Fórmula industrializada em pó a base de soja, com extrato de proteína de soja, gordura vegetal, xarope de milho e maltodextrina. Isento de sacarose, lactose, glúten e proteínas lácteas. Indicado para intolerância a lactose.	LATA	NESTLE	120	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 6.240,00	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais
70	Fórmula infantil, em pó, para crianças de 01 a 10 anos de idade, para uso oral ou enteral, nutricionalmente completo e balanceado, contendo baixo índice de lactose ou isento de lactose. Nutrição completa e balanceada para nutrição enteral ou oral normocalórico e normoprotéico, isento de lactose, especialmente desenvolvida para atender às necessidades nutricionais. Contribui para recuperação nutricional de crianças debilitadas.	LATA	NESTLE	60	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 3.120,00	Três Mil Cento e Vinte Reais
71	Fórmula infantil industrializado em pó com óleos vegetais e fibras (FOS), destinado para crianças a partir de 01 ano. Isento de sacarose e glúten.	LATA	NESTLE	120	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 6.240,00	Seis Mil Duzentos e Quarenta Reais
72	Fórmula em pó enriquecida com fibras, nutrição completa e balanceada, para alimentação por sonda, vários sabores, isento de glúten e lactose. Contém todos os nutrientes necessários para uma boa	LATA	NESTLE	60	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 3.120,00	Três Mil Cento e Vinte Reais



	alimentação nas quantidades e proporções recomendadas.						
73	Suplemento nutricional, em pó, enriquecido com vitaminas e minerais, com adição de fibras. Isento de glúten. Indicado para pacientes com carência nutricional ou para auxiliar na prevenção e recuperação de carências nutricionais. Aroma artificial (sabor) de baunilha (aromatizante).	LATA	NUTRE N	60	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 3.300,00 Três Mil Trezentos Reais
74	Suplemento nutricional oral pó destinado a diversos tipos de usuários como: idosos. Suplementação de nutrição enteral ou oral, hipercalórico, hiperproteico; Suplemento para geriatria, com fibras, sem glúten. Indicado para caquexia, desnutrição. Contém Vitamina D, cálcio. Ajuda no ganho de peso, falta de apetite, osteoporose, pré-cirúrgico, pós-cirúrgico. REFERÊNCIA: Nutren Senior pó ou similar ou de melhor qualidade - 370 gramas (no mínimo). Sabor baunilha ou sem sabor.	LATA	NUTRE N	60	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 3.300,00 Três Mil Trezentos Reais
75	SUPLEMENTO NUTRICIONAL HIPERCALÓRICO em pó, 1,5kcal/ml, 18 a 20% de proteína: caseinato de cálcio e ou proteína isolada de soja. Não contendo sucralose, xarope de milho, glúten e lactose. XIsento de TCM. Sem sabor OU baunilha.	LATA	NUTRE N	60	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 3.300,00 Três Mil Trezentos Reais
76	DIETA ENTERAL EM PÓ OU LIQUIDA, nutricionalmente completa, normoprotéica e normolipídica, normocalórica (1.0 a 1.2 kcal/ml), rica em proteína isolada de soja (73% a 100%), de baixa osmolalidade (de 190 a 360 mosm/Kg), acrescido de 14 a 15 gramas de fibras por litro, sendo de 40 a 50% de fibras solúveis, criado para atender as necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional de pacientes. Isento de lactose, sacarose e glúten. Embalagem longa vida (tetrapack) com 1000 ml ou embalagem com 800 g.	LATA	NUTRIS ON	240	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito Reais	R\$ 13.920,00 Treze Mil Novecentos e Vinte Reais
77	DIETA ENTERAL EM PÓ OU LIQUIDA, nutricionalmente completa, normoprotéica e normolipídica, normocalórica (1.0 a 1.2 kcal/ml), rica em proteína isolada de soja (73% a 100%), de baixa osmolalidade (190 a 360 mosmol/Kg), criado para atender as necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional de pacientes. Isento de lactose, sacarose e glúten. Sabor suave de baunilha. Com 14 a 16% de proteína; 55 a 58% de carboidrato; 28 a 30% de gordura (com no máximo 10% de gordura saturada). Embalagem longa vida (tetrapack) com 1000 ml ou embalagem com 800 g.	LATA	NUTRIS ON	240	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito Reais	R\$ 13.920,00 Treze Mil Novecentos e Vinte Reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$ 574.793,10
Quinhentos e Setenta e Quatro Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Dez Centavos							

**Valor global da proposta:** R\$ 574.793,10 (Quinhentos e Setenta e Quatro Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Dez Centavos).

**Validade da proposta:** 90 (Noventa) dias.

### Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Sobral CE, 14 de Março de 2018.

  
\_\_\_\_\_  
Samir Cavalcante Aur  
CPF: 006.261.023-67  
PROPRIETÁRIO



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018-SAF**

AO PREGOEIRO  
Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA/ Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ad **À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA QUITÉRIA/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo-para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

CNPJ: 18.261.811/0001-01  
SAMIR CAVALCANTE AUR  
Rua Maria Monte, 437 - Domingos Olímpio  
CEP: 62.022-445 - Sobral-CE

Sobral CE, 10 de Março de 2018.

Samir Cavalcante Aur  
CPF: 006.261.023-67  
PROPRIETÁRIO



RECONHEÇO A FIRMA por  
semelhança de Samir Cavalcante Aur

OU FÉ  
Santa Quitéria-CE de 10 de 03, 2018.  
Em test. Maio da verdade  
O 2º Tabelião Público

Válido somente com selo de autenticidade

Francisca Maria Tavares  
FRANCISCA MARIA TAVARES  
Escrivente Autorizada

SANTA QUITÉRIA 2º OFÍCIO  
CARTÓRIO FERNANDES  
SANTA QUITÉRIA - CE  
Reg. de Imóveis - Reg. de Títulos e Documentos - Reg. Civil de Pessoas Jurídicas - Notas.  
Rua Cel. Manoel Alves, 345  
Centro - Santa Quitéria  
CEP- 62 260-000 Fone: (85) 3028.0019